PAGE
5

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	08. 11. 2012
	№
	1414

О внесении изменений в административный регламент

предоставления администрацией города Снежинска

муниципальной услуги «Рассмотрение обращений

отдельных категорий граждан и юридических лиц

на допуск к совершению сделок с недвижимым

имуществом, находящимся на территории закрытого административно-территориального образования

город Снежинск», утверждённый постановлением

администрации Снежинского городского округа

от 15.08.2012 № 1019

В целях совершенствования административных процедур, учитывая практику применения административного регламента, в соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.05.2011 № 570 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией города Снежинска», распоряжением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2011 № 207-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых через АУ «МФЦ», руководствуясь статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления администрацией города Снежинска муниципальной услуги «Рассмотрение обращений отдельных категорий граждан и юридических лиц на допуск к совершению сделок с недвижимым имуществом, находящимся на территории закрытого административно-территориального образования город Снежинск», утверждённый постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.08.2012 № 1019:

1) абзац второй пункта 7 «Результат предоставления муниципальной услуги» дополнить фразой следующего содержания: «(вместе с решением ГК «Росатом» о согласовании сделки)»;

2) подпункт 1 пункта 10.1 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в отношении физических лиц» изложить в следующей редакции:

«документ, удостоверяющий личность заявителя, – копия паспорта гражданина РФ (страницы № 1-11) либо паспорта гражданина иностранного государства (страницы с данными о выдаче паспорта, об обладателе паспорта, о месте жительства/регистрации), удостоверенная специалистом АУ «МФЦ» или заявителем – представляется заявителем. В случае, если заявителем является малолетний (несовершеннолетний, не достигший 14 лет), то вместо паспорта представляется копия свидетельства о рождении и копия документа о месте жительства (регистрации) малолетнего (справка о регистрации, выданная управляющей компанией/жилищно-эксплуатационной организацией)»;

3) подпункт 2 пункта 10.1 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в отношении физических лиц» изложить в следующей редакции:

«копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей), удостоверенная специалистом АУ «МФЦ» или заявителем (нотариально удостоверенная доверенность или доверенность, имеющая простую письменную форму; акт уполномоченного государственного органа или органа местного самоуправления)»;

4) подпункт 3 пункта 10.1 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в отношении физических лиц» дополнить абзацами следующего содержания:

«Предоставление анкеты не требуется в случае совокупности двух условий:

- другой стороной сделки с участием заявителя является лицо, отвечающее критериям п.1 ст.8 Закона Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании»;

- по целям сделки заявитель не претендует на приобретение недвижимого имущества, а также на въезд и (или) на постоянное проживание в закрытом административно-территориальном образовании Снежинск»;

5) дополнить пункт 11 абзацем следующего содержания:

«Если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей), то на стадии подачи документов представителем должен быть предъявлен документ, удостоверяющий его личность (паспорт)»;
6) последний абзац пункта 19 после слов «город Снежинск» дополнить фразой следующего содержания: «(вместе с решением ГК «Росатом» о согласовании сделки)», далее – по тексту пункта;

7) пункт 60 после слов «постановление администрации Снежинского городского округа» дополнить фразой следующего содержания: «вместе с решением ГК «Росатом» о согласовании сделки», далее – по тексту пункта.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа

Е. В. Степанова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Начальник отдела режима
А.В.Кудрявцев

Директор АУ «МФЦ»

Н.А.Капустин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

отдел режима  – 2 экз.

АУ «МФЦ»  – 1 экз.

П.В.Суслов 32345

главный специалист

юридического отдела

га 1  01.11.2012

1479